Conselho de Administração apurou o número total de Opções de Compra exercidas no mês de 

dezembro de 2025, de acordo com as condições estabelecidas nos Planos Incentivados e 

Contratos de Opção de Compra de Ações Ordinárias, tendo sido pago o valor total de R$ 

775.402,87 (setecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos), 

desdobrado na tabela a seguir, mediante contribuição de créditos detidos pelos optantes contra a 

Companhia. Os membros do Conselho de Administração, nesta data, formalizam e autorizam o 

exercício das Opções outorgadas por unanimidade de votos.

[...]

2020 553.363 1,23 680.636,33 

2023 77.046 1,23 94.766,54 

2. Ainda, em razão das Opções supramencionadas, os membros do Conselho de Administração, por 

unanimidade de votos, aprovam o aumento do capital social da Companhia, dentro do limite do 

capital autorizado, em R$ 775.402,87 (setecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e dois reais 

e oitenta e sete centavos), mediante a emissão de um total de 630.409 novas ações, todas 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

3. Em razão do disposto no item II, o capital social da Companhia passa de R$ 1.927.667.795,18 

(um bilhão, novecentos e vinte e sete milhões, seiscentos e sessenta e sete mil e setecentos e 

noventa e cinco reais e dezoito centavos), dividido em 46.687.694 (quarenta e seis milhões, 

seiscentas e oitenta e sete mil e seiscentas e noventa e quatro) ações, todas ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 1.928.443.198,05 (um bilhão, novecentos 

e vinte e oito milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, cento e noventa e oito reais e cinco 

centavos), dividido em 47.318.103 (quarenta e sete milhões, trezentas e dezoito mil, cento e três) 

ações, todas ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

4. Em cumprimento à legislação e regulamentação vigentes, em especial no que tange à Resolução 

da Comissão de Valores Mobiliários nº 80 (“RCVM80”) em seu artigo 33, inciso XXXI e Anexo

[...]

quatrocentos e dois reais e oitenta e sete centavos), mediante a emissão de um total de 630.409 novas ações, todas 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, sendo as ações originárias do exercício de Opções de 

Compra outorgadas no âmbito dos Planos Incentivados. 

Dessa forma, o capital social da Companhia passa de R$ 1.927.667.795,18 (um bilhão, novecentos e vinte e sete 

milhões, seiscentos e sessenta e sete mil e setecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), dividido em 

46.687.694 (quarenta e seis milhões, seiscentas e oitenta e sete mil e seiscentas e noventa e quatro) ações, todas 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para R$ 1.928.443.198,05 (um bilhão, novecentos e 

vinte e oito milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, cento e noventa e oito reais e cinco centavos), dividido 

em 47.318.103 (quarenta e sete milhões, trezentas e dezoito mil, cento e três) ações, todas ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal ("Aumento de Capital"). 

2. Data da AGOE que aprovou os Planos Incentivados: Nos termos do artigo 5º, inciso I, do Anexo E da 

RCVM80 O Plano Incentivado 2020 foi aprovado em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em